
Z přátelských kruhů
nu n tiíee do AttHtralie 1'řcil od-jcde-

Z Honolulu jsem mel pří- -

ieŽítost vidět Velikou OsiaV 11 flU Léčení
ohluchnut f rádni hv katarrhti ncnio

ct prtuliišnic hlavy letní idtniiice ner-voiot- v

nemocí ialudečnlch a lodviao

vyrh iicm řádku na(m novým systémem který
odsiranf jiHčiiui zěistl krev vzbuzuje iltuu sou-

stavu iihnese novv život novou krev nové A o

naplatil a již odeházel tuk se ho

jeitó Jitá "a kdy s budu Ženit!"
Ihile zase im několika místech so-

ciální Ct mokraeie řečni muži i že

ny při nichž je většina poslucha-
čů již na posměch uvádí jedná-
ní vlády a proti sbírání peněz na
váť čné lodě a muoho li děti musí

jít o hladu do školy a pod Tímto

oasem je vše nadšeno t obírání

peněz na váb-éu- é lodě proti Něm-cín- u

Předně Nový Zealand daro-

val 1 lu h 2 hieadnouk'ht Antrlíi
n Austrálie nechce zůstat pozadu

tužilé nervy a uzdraví onemocnělé

to způsob vědecký a účinný který
klade 25lelého Stiull1 a lcěni teclito nemoci

Wciicc! I raiita iti" So 1 1 tli St Omaha

Neb vyléčen z kataru hučení a v

chiiut (

taktéž imI kiipitána (íooka který

Irvné přistál v Itotany May blí-

že Šidily kdež nyní na tmu mí-

stě stoji (Miinuik k jeho putnátce
a ostatní zůstalo nezměněno l)o-su- d

je to tak jak před !'! b ty

samý preles a houští Kapitán
Cook byl zavražděu od divochů na

ostrově Havvaií když Ke tam vni-t- il

podruhé Když Austrálie při-

padla Anjílii tu vláda uznabi tu-

to Zem jakožto vhodnou pro ža-

lář kam vysílala své trestance do

vyhnanství Tito se usazovali na

tom místé kde nyní stoji Sydney

prutu ju to také uejstarší a nyni

nejvělsí město v Austrálii Tito

trtcstauei a jich rodiny stali po-

zději a jsou nyní vesměs neb je
jich potomci největší boháči —

Taktéž něco o Sydney Město

SydlieV je Velice rozsáhlé VH'" IlO

vé vystavené a čitá na 4 miíKmi

vesměs to 1'vropHtni a

je Úllledllě ZlUÍZené lib Způsobu

Ir Docrwahl 1 n Piercé St Omiha
Neb měl zádtu bil po 2 J let nyní je vj léčen

Ir 1UIAA31A'X '

lri ÍAIJsTA
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niénícli drah Zde také začíná

vclcznámé Salt Lake údolí prvně
osazené Mormony Při severní

straně tohoto města jsou vrchy
výše vrchole těchto jsou

pokryta sněhem Ten trvá jak
mně bylo řečeno až dlouho do lé-

ta
V ltl hodin v tudéli ráno jsme

vyjeli z Oirdeii po dráze Salt
Lake majíce před Sebou ještě 7Hi

mil do Ios Ano les )o města

Salt íake jsme řistáli V poledne
toho dne Cesta timto údolím jest
nad míru příjemná a podivuhod-
ná Holé skály místy sněhem

["kryté dole v údolí možno spa-

třit Zelenající se pole Inka a ža-

li ra dv

V tomto údolí při západní síra
ne tehoZ " loXKiOlíi JioVCSMie J'- -

zeřo Salt lak
"

zvané Jest

Ikého roměru a jak jméno zna-voi-

něm jest sliiiiá Jak
mne iv o ri eno jcsi iaK siani
ž- (iři koupáni udrží člověka na

povrchu Nevím eo na tom jest

pravdy
Toto údolí jest celkem osaeiio

Mormon v Db- - pečliv ě zařízen vch

armiéeK po celém údolí jsou to

jista lidé velice přičinliví Hlav

ni plodiny Zih- - jsou : ulfalfa u- -

rovkii zelenina a ovoce Vše se

musí znv "islúovat Vodu dostáva
jí Z Vedlejších hor Co pěstuji
še se dobře daří
Do iiiésta Suit La ke jsme pri- -

táli V neděli kob-- jMiledlie Tu

jsrne se dozvěděli ze nas vlak ne- -

vjede až ve dvanáct hodin v no-- i

Každý téměř kdo měl další
cestu před sebou na to koukal

kysele fvkat na vlak 12 hodin

není nie příjemného Naše neho

lí se ale brzy obrátila Ve štěstí

Jyl tu nad míru příjemný den

asno teplo a úplně ticho Jaká
o byla vzácná příležitost Mibč

(ohlédnout i mormoriské město

Silit Lake ! To odpoledne se mě-

sto jeti hemžilo pasažéry z našo- -

io vlaku
lest to čisté pckllé liléslo roZ- -

oelle mi Upliti lilrkvc i hor
Ml nou vodu sem dostáv ají z těch
to hor Zde také bvlv icštč někte
ré z téehfo sněhem pokrylé Té-

měř uprostřed tohoto městi se na

tkanivo Jest
spočívá tni zá

I S'-
-

_ !

hlavě a oldu mm

i i ilkniiali1™
ilraii M MlKtlU
tariiia

l'lo (ro ni ilu- -

lézá mornionský kostelní majetek
Představte sobě asi ](i akrů Jěk-n- é

roviny obehnané dohře tdavc-no- u

as 12 stoji vysokou zdí V té-

to ohradě tři velké kostelní nád-

herné stavěné budovy a více men

ších budov — mezi těmi téŽ dů
kladné stavěttv kamenný íklcn- -

nik Vše ostatní místa vyplněné
strom v a kere romanitveh drn
hů Slovem: jako pěkně zaříze-

ný (mrk Tak to vyhlíží uvnitř
této ohrady Vstupné pro cizin

ec jest do parku a časem i do ko

stelů úplné volné Tu neděli

mnoho našich cestujících navští-

vilo tyto kostely a naslouchali tam

zpěvu a kázání monnonských du
chov nich předáku Ve vnitř jest
vše jednoduše ale čisté a vkusně
zařízeno Do jisté míry as jako

- velkoměstském divadle Na

místě jeviště stojí obrovské čisti

vyzdobené varhany a jiový-šen-
é

místo pro řečníky a zpěváky
Jedny z těchto varhan jsou tak

clkohpé a ilůmyslué sestavené

' i 'ý jim '"ní nic rovného v na

šem zsouMati ba mihu jalí ona

tvrdí na celém světě Také jsem
byl mezi posluchači odpoledne n

večer v těchto kostclích — ovšem

dlouhé ehvílu a ze zvědavosti

jako ostatní Hned vedle této -

hrad v na křižovatce dvou hlav
ních ulic slojí velký pomník Na

hlavním sloupu stojí socha velko-

sti muže představujícího někdej-
šího proroka těchto Mormouů —

Prigham Younpi Dob na jod- -

statku na jedné straně jest běloch

z puškou na straně druhé jest In-

dián se svojí známou zbraní lu-

hem a šipkou Sochy těchto mužů

jsou tuším zhotovené z bronzu O

statní jest z kamene Nápis zní

takto : In honor of

Pripham Vonní

and Pionccrs

(Pokračování)
Psáno v Ios Arifreh-- s 7 května

J F Drábek

a vfc stálého

SQ DENNĚ
nílio
vvdělku

energi
zaruče

ni-ký- jcilriHichuti kteří by
vat i chtěli inuiortovtkiii? obra- -

zv rámce leky a poit židuá
ztráta ani konkurence P Z Silber-uiii- n

iso Kumsey strefí St Paul Mlti-ncnot- u

ntí

íi Je v ním obsažen ohcLotJ 1

jisty vínist což zajišťujo ryuhlé
vstoupnutí v hodnotí tsúvodu í

C Sta malých vkladatelů ble-

dí sobů pomoci ti uití této neoby-

čejné příležitosti obdrSoti nřoo w

jet jistí a slibuje znnřnf uíitek

7 loňlct# s! poštovním líst-

kem pro nemam podílníků n jiná

ínformnep

lapvvai MiAiin iuo i kvét- -

na -- - ('! tm rilikc V í t j£

niil''i í'- - tbJlsir jako píeiljilalné
na tento časopis NTnilii ! li oú

přiilfl neboť by ft milí po m m

velice íktýřlaln VJy mh f I LÚ

rni' jiiko na hustá a kl ly pře-st- al

'I'i'Íih ti bylo by ii li tu jukli
smutno Počasí mánii nyní j%tn-tlcn- é

alt prací jsme !( i ti pře-

du Jaro iut'h jstii zI krástií

inkh' n elili jsme ik! únoru prneo
vat a poi ihthív připravit Xv mí

bychom potu t í I i I r n

teplo !tk' (mní Novot iá přála
bych si i já lihy řícna hýla
"ženská besídka" a souhlasím s

tím aby pani Novotná hýla před-

sedkyní Myslím e přece
nou naiť přání uskuteční Jen od-

vahu a chutí ilo tuho jistí?
tne se toho po čem všech-u- y

toužíme Srdečné zdravím vře

chny čtenáře n čtenářky tohoto
Hfu líori Chládek

CIIKWMI II L -- Pt'ná redak-

ce J 01 fui rozpacích eo psáti
váni z ho "mést a zahnul''

My i kuh'týíio"- - důkladné u i!o

hře promyslem" dopisy z našeho

městu v časopise tomto jsou
vot zde jih' stjáb- - stejným ' hodí m

nii- - se ii !!o'ní SjMiIkuřiitif' Zi!i"

statečné někdy v jii m si Ml pa-

rádu :i tíik ln jih dál' Zimní

zábavy nyni nám pň staly :i

7ns rúné vybiv í ř-- -

(iioin měna částečná Nu

vsak jsme si- - tou ruilnucnvati již
dost a ihit Všechno jhiu- vlast-

ni' 1'illati'iivali ať už to byl vý-

lučné liťjiiliý viUoh pý (les nudí

nějaká il:iviioht My ú jsme asi

ni nějaké řťastné planet' naroze-

ni že musíme býti Kláli' veselí a

ic musíme tancovat í když upo-m- í

liánu- - si vil- - zi-tl- a vážnou Kdy

prý učil se zesnulý následník trů-

nu rakouského Kudolf é sky ni-

jakou níáhodou ilustitly se inu d

maky česko-an- rieké noviny Prv-n- i

zrak j ho padl na ohlášky ple
su a prohodil : "V té Anu řke mu-

sí hyti lidé vešili!" A to také

prosím jsme' A nai 1 n k dívat se

na svět škaredé nu ne? — K nad-

cházejícímu slotu KokoKkť-m-

jí í tu pihu příprav ) lz o'o-káva-
ti

h to hudou dny kn'iri"

jako krupvjo řniy v tom našin
vw-dní- život" Tí-n- i kt íi přijo
don k nám z vlasti ukái-tii- " vái-i-hn- o

v iií-j- jiíúdi harváiii uká---

nad ní uvítáiiu ji-
- Krih rin" u

v pravd" po stovarotku h oni od-- r

u si 'd nás iisinh k m j!i'(t-On- i

(fin vyprávti hiidoii o

doma jen vfi i n jhpHÍ
Tť-iíi- n

s- - i já na t statfřm" junáky
a myslím hudc ! jim df líhi-t- i

dost a dost Snh-in- pozdrav
vw in ! fau Ksek
IiAKKI'MFIi:id CAÍ 2" duh-n- a

— t"ná rcdaki'": Sd'luji
vámi i kalendář od vás oh-držc-

hi

I'řtí thi j j už !

a tak mi řtni zandoinalo ži'

jsi in fiíiihi ahy hyl jt-il- í

jfdnou tak volky" Takó iniasím

vámi MíV-lit- jak h-
- tu máme l'rv- -

ní ídfulfu už wkáun a už

hiiih- - v m' koliku dn' !i zralý l'o
riif už rná klay ovy rinnťž n

hrambory hrzy pokvetou Meruň-

ky budou ve t i dnoi h zruh' My-

slím Že h toíníFlo rokli l'llde zde f- -

voet hojnost Jo fo radost hýt tia
téf-- zdejšíeh farmách když m v

tak přkné vodo A vede ne vSeelf

no vsud jen když h élovík při
éiní Kdvhy zd" urazeni byli -

íi to by vio vypadalo jinak Je

zde mnoho Mexikanu ti o dnes

vydělají zítra propijí 1'ouzi? 1

české rodiny jxoii tu Jeden kra

jan má ('ivoviir 'A jnou farmáři

Nejvíee bychom lu potřeltovali
mlékárnn Jo ih sico jedna ale

majitd nái dosti přitahuj" Zd

nc péstujo hojnost dobytka a prot
snadno by ho zdo udržely 2 rnlé

kárny Takó h vámi muxíni Hděíi- -

ti jak je zdi" draho Vejce 2"

tii"ft brambory $110 btiíl mouka

$170 Mouka jo h toSního rulut
velice drahá nikdy tak nebyla

platívuli jnie pouze 112"! Ječ
men platí ilollarfi za tunu za

alfalfu $10 m tunu Zavodňovat
se zde vyplatí Pozemky jsou do

bré a věnuje-l- i ho jim trochu prá
ce cla jf dobrou úrodu K přátel
Nkýiu pozdravem čtenářům tt ete
nářkám zruímeriám ne

Jíosie Si lmefer

STONKY Nový Jižní Watea

A Uk tra líc diu- - l" dubnu K)

— Ctéíiá redakce Po prohlídce
města líuiioliilu zachtělo c mi (o

svátek WashiuťuiH 22 únoru

asi učen pdiibnéhi jko Ak-Sur- -

líeti v Omae Slav iioitii jiruvod
městem — i lv(i v Hiitioiiiiljtlu

ileh na koni li vie oihJieuo kví-

tím a každý představoval něco ji-

ného Velice krásná podívaná
nlášlc pro IlaVajee neb ti tléco

nMÍiihtiélin málokdy vidi l'ři hu- -

cini ie r Honolulu ni zadně oh- -

t iži' nemět jelikož jsem tomu již
zvyklý 1 pouze hjtiiv a též tro
chu iH příji iniiýeh chvil které
jsi-u- i zažil milé dlouho v

živé pitmíti Cesta po moři byla do-

brá až na malé výjimky J'n odplu
tí z přístavu éim více jsme se blí-

žili k rovníku tím vin- - se teplotu

stupňovala každým dnem až ko

nečně VÍeeko Ze žeh'a i Ze dleVU

by lo jj ii žhavé u kdo tomu není

zvyklý jako já nebyl tak to pří

jemné luliolio lleíil M po JH'eJi-1-
1

rovníku se teplota zase ztrácela
Taktéž jsiiie jiřejeli rozhraní da-

tumové v pálek odpoledne a dru- -

ileii vhi již neděle n IihIč oráé- -

ným iitčieiii jedoiu i maji h dní v

jednom týdnu čili I den dvakrát
Nck"lik u- minuli kte-

rých je na tisíre roztroušeno v

1'aeifie ocejné jv dohroiuadv'

mají jméno 1'olyn-si- e a na mno-

hých žijí jeíié dnoíí ii nčktfi-r- í

jnou neilViletó Dále jsine jeli
okolo Nové ( 'abdoijic patřící vlá-

dě friinenuzské která tam vysílá
své trestaiu-- e o vyhmmsf ví jako
lío-il- na Sihíř tdtud není útek

možný lei- - skočit do moře u to je-sl- é

jsou lilídioi stráží a j'" tam
moc lapili Cm nám I 1 ryehh
uiíj" 1 eui nějaká ta vélií ryba se

nám ukázala n'b i malé lélío í

rybv v lionfeh vylétnou vmly
každá jiným směrem u í při po-

vrchu doli duh ko U zane slétnou
do iiio'e Vi-ée- f pak bv io mdo

ztráv it na palulié (ři [ohb du na

xápiot slunee a ml záře zbarvené

oblohy vš-ť- Možný'eH banv po-

zději as měsíc se na nás usmíval

Někdy zas temné husté mraky či

rá tma a vítryo nad námi prnzpro- -

dřvii a konečně jsme dustihli cí- -

e po lói mil iloihé cestě Jc- -

kož zde iiejseui jeAté dlouho ne

mohu s- - mnoho roepisovaf i ale

třecé aspoň Ilěen napíšu Au- -

tralie tak vilka jako Sjmi- -

né Státy kterých je nyní W a

iéli se na: Západní Austrálii Již- -

ni (a severní uzenu i jini t

ustr lm enslaiid Nový jižní Wa- -

s Viktoria tt ostrov Tiismanie

lále je Nový Zealand víc patřící
!áde aotriieké Spojené Státy ěi- -

taji usi Si milionu obyvatelů a

ustrslio má asi ó a Nový ealand

milion obyvatelstva všichni vět

šinou Kvropani Nízké pohoří se

rozkládá fkoi-- ! okolo ci lé zetnó

Mihlíe břehu a vnitřek j- - ponej
více rovina yvlářlě západní éast

je vciíKa jiou-- i iiiavne se ne no

tuje zlit i uhlí a jiné kovy dah-zd- e

je světoznámý' uejvětíi líh na

vlnu maso kiiže iláb- - riizné obilí

liejvíee pv fliei zde 1'osle Jiotnlil

víno nvoec cukrová třtina a jiné
se ZUe r( !tje lltUVllllil Z lioma- -

íeh zvířat (e klokan (kaniíarooi

i ostatní jako kdekoliv v ť v ropo

ji zde doslld svoboda St řlloill

zVerv Vlasto KioKaiu vcisiuou

hvtají do žeiez hlavně pro kůži

Vnitřek zenié je dosud málo znám

a pro lidskou potřebu není způso

bili Nejvíce ibvdleny stat je

Nový Jižní Withs jehož hlavni

méhto je Sydney nie vetsmou

je porostla travou Mipnuiím n

jiralcsy a vláda dosti (omáhá
ktří se chtí usadit

zde obrátit v úrodnou pádu Dříví

je zde tolik ře většinou to pose

kají a spálí na místě a mnoho jiz

je ob ráčeno v úrodné farmy Též

časem je Zibi nouze o pitnou vodu

zvláště dál v zemi a jsou odkázáni

pouze na déšť Neprší li delší čhk

jako se stalo asi i léta zpět tak

následkem sucha zahynulo na mi

liony kusů dobytka zvláště ovci

a i v Sydney toho easu musili moc

Šetřit h vodou Nyní ve měsíc

jsou již na vSeeko připraveni a

mají losl vody na několik let i

kdyby nepršelo fteky jsou zde

též tile mělké lích vyschle když
dlouho neprší a většinou zařizují

nyní na venkově artézské studni

Stát Queensland sft soiéíuá trochu

osazovat jcnžv j( tam nioe horko
asi jako v Texasu V tomto sláté

žije ještě dosti domorodců divo
chů lyp to écrnoi liú kteří ne vol

ně potuluji v pralesích od vlády

jim určených znenáhla mizí asi

jako imlinni v Atncrice Aiisira-Si- e

bvla objevena asi v roce 17£

Jenže co eolonie délaií nro A iitl i i

to zas Uakoiisko dělá pru Néme
cko lichoť tuké chee KakoUsku

stavět iisi :{ halé válečné tak jim
to iiiiiolii) nepomůže Kouši k dál

zas z povol tii doktor černoch

tam vtlouká do lidu jaké jou ná-

sledky nemocí a jak ne varovat a

on že vyléčí všecko za I hod ha
h- - i mrtvé uzdrav! a pod nesmy-
sle no byznvs je byznys mluva

nestojí ni- - A takováto Mtbuva

trvá fehí odpoledne n večer zase

je to samó nii ulicích alo většinou

jen náboženství Táhnou po uli- -

cíeh h jirafiorein a (iiM hodněnii ]ři
hudbě někib se zastaví a řeéní

(lotorn násletluje eoleetion u jdou
Zpět do svého hálll kh- - následuje
to samé pak colectiou a tfood

time Takový je nedělní život v

Sydney Počasí j- - zde obrácené

jako v Americe když tam je zima

tadv léto n zde bude nyní ěerv-n- u

éerv fiei n srpnu zima jenže
re velká Sníh zde nepadá a Vel-s- i

zima a sníh je dál na jih a íe

v zemi Konečné musini již ukon-

čit dopis a podějí najosii zase
ví-

ce Čechu je nás zde v Sydni-V-

celkem sedm a většina už po ně-

kolik let } brusíM drahokamu z

Turnovu I zlatník I dámský
krejčí VOSItlés si dobře stojící
Hfiad proto že se drží státX- - na mí-

stě Cestování je také hezká Vl'e

jene to časi-- za mnoho neslují
a neradil bych to každému se luz

peněz tmelili dál pouAtét Výděl-

ky jsoll Zde dosti Ucházející V ji- -

stveh ohoi-ei-- h a ztrava j poměr-

né laeiná Josef Štěpán

(CESTOPIS Z OMAHY DO ZLA- -

TE KALIFORNIE

l'o sníibiiii ilie- - ''" dubnu I r

rozloučiv se s rodinou na farmě u

Horcuce Neb ubíral jsem se k

'Jruaze bych odlud nastoupil dal-

ší cestu tm daleký západ Co sta

rý výměnkář mám éusii nazbyt
jakási zvědavost mé stále doháně-

la prohlédnou! i sobě tuto pověst-

nou západní krajinu a nádra
žích v Omae toho dne měli lidé

zde zaměstnaní velice pilno Hyl
to poslední b-- snížené jízdy do

západních končin pro letošní jar-

ní dobu Cestujících VŠllde bylo

jako much Tmi dobou lístek íti- -

keta ) z Omaky až do Jos Autfclcs

stála v druhé třídě _" Město

výše uvedené bv lo prozatím cíl

mé cest}-
-

Opatřiv sobě lístek na dráhu a

zákusek im cestu po' čtvrté hodi-

ně odpoledne téhož dne mě a

množství jiných cestujících vlak

na dráze V P unášel na vzdále-

nou Ceslll Co Se SHilečiost i tý
kalo štěstí luně hned začátkem

přálo Přisednul ke mně mladý
as 2ó roků starý-

- mladík s otázkou
zda-l- i jsem Němec Svoji otázku

podal v řeči němci ké Má němči
na není moc spolehlivá a proto
jsem mu po auirlickii vysvětloval
že Němce nejsem žc jsem Cech

On na mé pohlížel a na jevu dá
val že mně nerozumí 1'rzv jsem
seznal že to úplné nové přijetý
(zelený člověk Pyl to přívěti
vý a bystrý společník Hned mně

vypravoval kdo jest odkud při

jel a kam s ubírá Jel přímo z

Německa z llnnovru do Sau Fran- -

risku V Oirdeu jsme se rozešli
On jel dále jmi V P na západ Já

po dráze Salt lake na stranu již
ní Z Omahy do Ogdeu Ke řítá
l(K)0 mil Sem jsme přistáli v tie
děli v 8 hoďm ráno Pych popi
ho val krajinu mezi Omahou a Oj
den podrobně by tuším zbylo zhy- -

tecnobtí Krátce řečeno ú rodn v

kraj se táhne asi 1Ó0—200 mil zá
i i -

paune ou reKv Missoun — cim
blíže skalného pohoří (Rocky
Mountain) tím chudší tnula a mé

ně vláhy Na těchto suchopárech
se jiiikc něco dobytka Jak vúbe

známo juVs toto skalnaté pohoř
Vede l P dráha Na těchto ská
lách ten čas bylo ještě hojnost
sněhu v závějích Proklestit

jslu těmito skálami pro dráhu kť
rá čilá as 40 mil délkv musila být
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j'iic uunnsh! 'uen jesi cle
mést o Zd he křižuje víre žeh- -

anglického Též některé jiné zvy- -

ky a mravy zde panují nežli ve

Sjíoj Státech Toto město se vy

znamenává lim že má nejlepši

přistav na světě který v mě

stě rozvětvuje na mnoho zatouu

Moře jest hluboké li liejvětši hidé

je mohou zde pohybovat a přistát
až ku břehu Na sta obchodních

lodí zde stojí na všedi stranách a

taktéž váběné lode i cizích moc- -

uosli skoro každý čas je zde vi

dci Illllto Čišeni líc kotvi ilvc

německé a jedna francouzská vá

lečná bf a několik britiekých
co JSOU Zie stale MlOlo liOtn Vel

ká síla převonieh menších lodí

které většinou piv váže jí na výb ní

místa m-- jinak pro zábavu

Mínily je známo jakožto ucjlcpní
místo ku koiiiání se v moři a

mnoho jiných Večer pak je krás-

ný pohled na moře když jsou

všecky lodě osvětlené a křiují
sem tam a počet světel se zda byt

dvojnásobným odrazem od vody

Dále je zde několik rozsáhlých

parku krásné zařízených a tímto

časem je vše itejlepším květu

Zvláště botanická zahrada se mů-

že tm viit pravým rájem a větši-

nou je Útočištěm hledu jících lib'

vy po duševní námaze a odpoéiu
ku aékoiiv velké pr nto lidu v1

zde mnoho diii-vn- ě nenamáhá Z

jedné strany do o!okrufiu je zá-

toka moře a z druhých slrau da-

leko široko se rozbíhá park vše-

cko zelené velké i menší košaté

stromy různých druhů palmy i ji-

né tropické houšti v poétu veli-

kém l'ři cestách jsou záhony kde

mílo je si Mikot hat krásou a vůní

různobarevných k vél in růži pa-

lem a jiné sebrané z cizích zemí

Každý' keř a každá rostlinka má

před sebou nápis jak se jmenuje
a v kterých ěástí Zemí roste jako
z Indie z ríuv" JajMinska Mexi- -

ea a pod Na sta ptáčku zde šve-lio- lí

svobodné a mimo toho jmoi

zde v kheícli od nejmcnŠího ď

ne j většího taktéž samé zvláštní

druhy Tito maji též nápis a mi-

mo toho mapu kde je zvláštní

barvou naznačeno kde e zdržují

onejvíee z Indie Činy Japonska
a z různých ostrovů v 1'aeifiekém

oceáně Na mnohých místech jsou
úziu velké sochy a mnoho nu n- -

-- t - i i

sten IleKiř' lez voloirvsR a v se

ku je tak krásné rozděleno na

pravém míslé že to budí obdiv

táb je zde zoolojieká zahrada

kde jest vah ( různých druhu zv ě

ře a ptactva ryb hadů a pod a

nejvíce klokanů někteří jsou až

ve výši člověka a uméji daleko

skákat Taktéž vše jupsano a na

mané naznačeno kde se o kterc

zvíře zdržuje V neděli je zde

všecko zavřeno í divadla pouze

kost civ a místnosti pm různé

schůze jsou otevřeny Většina li-

dí jezdí ven města tuťh jsou v

parcích a ve městě je klid Tak ta-

ké já no jdu podívat do llyde Par-

ku kde vidím různé skupiny lidí

všude samá hudba zpěv řečnění

a tleskání T jdu ne dívat eo :

tam děje od jednoho ke druhému

Na prvním místí? jsem poznal Sal- -

vation Armv dáh? zas vidím pla

káty a mapu a člověka jak éte z

bibb Kvaté a ukazuje při tom pr-

stem na mapu dále zas hrajou na

harmonia a modli c Opodál
starší již dědeček z umouněnýeli
listů se rozčiloval ve svém řečně-

ní a někteří inu dávají otázky na

které on nic nedbal ba ani že se

mu všiekni umějí Tu zase vyklá-

dá budoucnost db- - toho jakou má

hlavu a vlasy peníze jen ne hrnou

a on při tom si z každého dělá

jen posměch to všecko nic neva- -

dl Též jeden mládeu-- c asi óoh

íi i l:l' í

iy si oai v%iaoai a inu- - s' nou- -
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Lincoln Tolophone & Tolograph Go9

a vynese vám 2 procenta dividend

každé tři mésíce 8 procent ročné

Xťjliolmtší muži im světě nrpfiíli ku ívčnui umjetka tím te ivůj
přebytečný kiiiit41 uložili do banky íilo neřynpse více nri 4 procenta
u ni nebyli upokojeni nt ů procenty je vynňiejí půjčky nu mujctek

Oni zakoupili zúrodni kapitál hondy n jistoty velkých podniká
drali telefonních a telegrafních linií atd T nichž vScelmy poskytuji vel-

ké dividendy a vzrostají ryctilo v hodnot" pončvmii podobno podniky
jsou trvulč u rychli mohutní

'jest zrovna tak tlupu a vklndntelc do IIXCOLX TKLEťHOXE i
TEIKGRAPH f'0 závodního kapitálu získají dvakráte lukový níitek
voí neni- - možno zttkrtti na niiijetku rnorkyf ích a pod

PONĚVADŽ:

1 Tento závodní kupitúl re-

presentuje ukutcrnoti hodnotu lun

pentů na dollaru
2 Tato upolcénost byla sorg-- i

niaovíína pod dozorem státní IvU-- r

niilni kominp
3 Jest spravována a fieuu

velice konurrvativníini a ÚKpříní-ro- i

obehodniky menta Líni-ol-

4 Podíl v závodním kapitálu
této sjíolcť-nost- i prodává ?a

$100 — nic viru n nip mém"
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1 E Bednář korespoitdent
dívat % znse trochu dál pro ?mí


